PREFEITURA TIUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
Rua Joaquim Coneia - Setor Joâo Rocha

33000670/0001-67 Exercício: 2023

DECRETO NO 2598 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023 - LEI N.íí8í

Abre no orqmento vigente crálito adicional ap«ial e da outras providêncías

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orÇamento vigente, um crédito adicional especial na
importância de R$73.250t59 distribuldos as seguintes dotações:

SuplementaÉo ( + )

02 05 08 EDUCAÇÃO/ Setor de Cultura

73.250,59

816 Desenvolvendo o Esporte e a Cultura para Todos
OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS

Recursos do Exercício Conente
GERAL TOTAL

818

't3 392.fi21 .2186.m00
3.3.90.48.00
1

100 m0

13.392.5021.2186.m00
3.3.90.39.00
1

100 000

69.588,06
F.R.: I 1 716

3.6ô2,53
F.R.: I 1 716

Desenvolvendo o Esporte e a Cultura para Todos
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA
Rccursos do Exercicio CoÍrente
GERAL TOTAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Excesso:
Fontês dê Recurso
1 716

Àrtigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de eua publicação.

PREFEITO MUNICIPAL
395.&14.87í-5Íi

PONTAL DO ARAGUAIA, 01 de novembro de 2023

73.250,59

73.250,59